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Ny miljøkonflikt for Saugbrugs 

Edelløvskogen i Tistadalen er unik og bør vernes 
 

«Det ligger an til en ny konflikt mellom miljøverninteresser og Saugbrugs i spørsmålet 

om edelløvskogen i nordsiden av Tistadalen skal vernes eller ikke. En framtidig PM7 må 

antagelig ta en del av skogen og den mest verdifulle av den. 

Det foreligger ennå ingen konkrete planer fra Norske Skogs side om å bygge PM7, men 

det er likevel en klar målsetting i konsernet å utvide Saugbrugs med en ny papirmaskin 

dersom inntjening og markedet fortsetter i samme positive trend som nå.  

Skog eller fabrikk 

Ved Saugbrugs har man naturlig nok ingen klar formening om plasseringen av en ny 

papirmaskin, men det mest aktuelle alternativet er å legge den i fortsettelsen av PM6. 

Dermed må man et godt stykke inn i Tistadalen og må ta det meste av skogen. Nærmeste 

Saugbrugs ligger nemlig en rik bøkeskog.  

Da PM6 i sin tid ble bygd, foretok man den første avkuttingen av edelløvskogen. 

Båndlegging i fire år 

I forslaget til kommuneplan som nå har vært ute til høring, er området foreslått båndlagt 

til naturvernformål. Dersom det blir det endelige resultat av behandlingen av planen, er 

området fredet for alle inngrep de neste fire årene.  

Den tida skal eventuelt brukes til å avklare framtidig bruk. Det er Saugbrugs som eier den 

delen av skogen som kan gå med til ny papirmaskin, og må derfor i løpet av fire år 

presentere sine planer om eventuelt å få området godkjent som utbyggingsområde for en 

ny fabrikk.  

- Fra Halden kommune sin side er det viktig å få mest mulig kunnskap for å gjøre en god 

bedømming av hvor grensen mellom framtidig naturvernområde og industri i Tistadalen 

bør gå. Derfor har vi i sommer foretatt en grundig registrering av edelløvskogen, sier 

miljøvernsjef Karing Fahlstrøm i Halden kommune.  

Unik skog 

Den jobben er det Maria Ystrøm, student i naturforvaltning som har foretatt. 

https://www.nb.no/items/6f5ef81f07438c73ae857996059ca943?page=3


- Jeg er jo fra Halden selv, men ble svært overrasket over både artsriktdom og skjønnheten 

da jeg begynte arbeidet, sier hun.  

- Det er unikt at man har en slik 

edelløvskog så nærme et 

bysentrum. Jeg synes at man 

bør ta vare på området. Det ble 

jo tatt en del av skogen da PM6 

ble bygget, og det bør bli med 

det. Men jeg skjønner jo at 

mange hensyn må tas når en 

beslutning om varig vern eller 

ikke skaltas, sier Maria Ystrøm.  

- Det paradoksale er at de mest 

verneverdige deler av skogen 

ligger nærmest Saugbrugs og 

dermed også er i størst fare.  

Bør vernes 

- Både de tidligere 

undersøkelser som er gjort og 

karleggingen i sommer peker 

klart i regning av at skogen bør 

bevares. Det finnes ikke maken 

til skog i hele Østfold. Også i 

landssammenheng kommer 

skogen på norsiden av 

Tistadalen høyt opp. 

- I tillegg er dette en grønn lunge nær bykjernen. Det er et nett av stier som tyder på at 

folk bruker skogen og opplever dens rikdom og ikke minst får oppleve det utrolige 

fuglelivet som finnes der. Og ikke minst: Den er pen å se på.  

Skjønnheten er også en grunn til å ta vare på området sier Maria Ystrøm.» 
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